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
лая Цена 4300 у. е. -120000 
грн. . Тел. 066 22 16 088, 068 
48 559 41 
Горького 4/5пл 32 м. кв. 
газ.кол, счетчики. Космети-
ческий ремонт Цена 5800 у. 
е. -145000 грн. . Тел. 066 22 
16 088, 068 48 559 41
Р-н универмага, центр, 
2/9 єт., 35,5/18,2/7,8 кв.м, не-
угл., цена дог., торг. Т. 6-17-
10, веч., 096-761-63-57
Свемовская, 2/5 эт., 25 
кв.м, с/п, балк., под ремонт, 
3500 у.е. – 91000 грн. Т. 050-
978-38-77

2-ÊÎÌÍ. ÊÂ.
6-й Гвард. див.,  3 эт.,  не-
угл.,  теплая. Т. 066-273-64-43
Январская,  2/3 эт.,  с ре-
монтом,  счет.,  балк.,  колон-
ка,  б/дв.,  тепл.,  неугл.,  це-
на дог. Т. 066-938-22-17,  067-
306-83-66
Бульварная,  3/5 эт.,  44 
кв.м,  комн. разд.,  жил.,  под 
ремонт,  серед. дома,  кла-
довка,  кол.,  рядом сарай,  
погр.,  без долгов,  6700 у.е. – 
167000 грн. Т. 097-747-29-97
Черниговская,  р-н техни-
кума,  5/5 эт. Т. 066-642-46-31
Марата, 41, без ремонта, 1 
эт., угловая, балкон, цена дог. 
Т. 098-849-43-97
Знаменская, 1/32, 3 эт., ко-
лонка, балк., с/п, б/дв., с ме-
белью. Т. 066-475-66-96
Циолковского, 1/5 эт., 43,6 
кв.м, неугл., счетч. – газ, во-
да; комн. разд. Т. 095-812-83-
91
Шевченко, р-н ЗАГСа, 3/5 
эт., 44 кв.м, с/п част., ремонт 
част., 2-сторон., кафель, ти-
хий р-н, счет., 9000 у.е. – 
225000 грн, торг. Т. 066-225-
93-13
Срочно! Глуховский 
р-н, с.Некрасово, со все-
ми удобствами, лет. кухня, 2 
сарая, гараж, 0.22 га приват., 
сад, рядом озеро, лес. Т. 050-
805-20-40, 096-817-65-14

Онуприенко, 1/9 эт. Т. 095-
610-85-08
Марата, 7/9 эт., улучш. пла-
нир., 48,8/16/11,8/7,6 кв.м, 
ремонт, неугл., жилая, без 
посредников, 14600 у.е. 
– 365000 грн, торг. Т. 099-
105-25-65
Центр, 5/5 эт., 39 кв.м, ев-
роремонт, встроенная кухня, 
каб. ТВ, интернет; собствен-
ник; агентствам не беспоко-
ить. Т. 067-542-30-93
Центр, 1/14 эт., 53 кв.м, со 
всеми удобствами, цена дог. 
Т. 095-228-75-16
Р-н автовокзала, 2/4 эт., 
42 кв.м, комн. разд., счет. на 
все, цена дог. Т. 068-103-82-
30
Р-н вещевого рынка, 5/5 
эт., 43,6 кв.м, неугл., жилая, 
5300 у.е. – 132500 грн, торг. Т. 
093-016-68-46
Онуприенко, 9/9 эт., 
42/28/8 кв.м, комн. и с/у разд., 
лодж. остекл., кладов., подв., 
неугл., вся мебель, бойлер, 
холод., стир. маш., 8500 у.е. – 
212500 грн. Т. 066-626-62-16, 
098-923-65-95
Циолковского, 1/5 эт., 
47 м. кв., АВТОНОМКА, с/п, 
плитка,комн. разд., бойлер, 
трубы, заходи и живи, 066 
351 53 97, 067 758 59 28

 ³íôîðìàö³ÿ, ñêàíâîðä

                  СКАНВОРД       (ОТВЕТЫ НА СТР.13)

Міністерством освіти і науки встановлений мінімальний 
прохідний конкурсний бал для вступу до вишів на бюджетну 
форму навчання.

Відповідна норма міститься в Умовах прийому на навчан-
ня до закладів вищої освіти в 2020 році, що затверджені освіт-
нім відомством.

Зокрема, у 2020 році вступникам, які претендуватимуть на 
навчання для здобуття ступеня бакалавра (магістра медично-
го, фармацевтичного або ветеринарного спрямувань) на осно-
ві повної середньої освіти за кошти державного бюджету, не-
обхідно мати конкурсний бал не менше ніж 125. В іншому ви-
падку абітурієнт не буде допущений до конкурсного відбору.

Також Міністерством освіти встановлені мінімальні значен-
ня кількості балів для вступу на спеціальності «Стоматоло-
гія», «Медицина», «Педіатрія» з другого та третього конкурс-
них предметів не менше ніж 150 балів.

Конкурсний бал для вступу на основі повної загальної се-
редньої освіти за спеціальністю «Фармація, промислова фар-
мація» не може бути менше ніж 130 балів.

Конкурсний бал для вступу на спеціальності галузі знань 
«Право», «Публічне управління та адміністрування» та «Між-
народні відносини» має бути не меншим за 140 балів.

Окрім цього, у 2020 році буде скорочений обсяг державного 
замовлення на юридичні спеціальності. Зокрема, прийом вступ-
ників за державним або регіональним замовленням для здобут-
тя ступеня молодшого бакалавра за всіма формами здобуття 
освіти, а також для здобуття ступенів бакалавра, магістрів за 
заочною формою здобуття освіти за спеціальностями «Пра-
во», та «Міжнародне право» в 2020 році проводитись не буде.
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
74-14

Осциллограф,  вольтметр 
В5В7,  генератор Г3Г4. Т. 
7-30-52,  099-789-39-69
Магазин или помещение 
под магазин. Т. 066-825-
94-27

2-3-комн. кв. на 1 эт.,  с вы-
ходом на проезжую часть,  
под ремонт,  недорого. Т. 
066-825-94-27
Запчасти новые на мото-
цикл «Днепр-Урал». Т. 097-
006-62-67, 050-514-41-10
Сад в хорошем состоянии. Т. 
066-427-13-16
Мотоцикл «Днепр», до 
1970 г.в., в люб. сост. Т. 097-
006-62-67, 050-514-41-10

Диски на ВАЗ на 13 или на 
14; покрышки на 13 или на 14, 
хор. сост. Т. 066-104-72-33
Сварку самодельную – 300 
грн; газ. кол. – 300 грн; жесть 
б/у. Т. 050-407-76-89
Газ. кол. б/у; дом в селе 
под разборку – 3000 грн. Т. 
050-407-76-89
Холодильник нераб. – 50 
грн; газ. плиту – 30 грн; ван-
ну чугун. – 100 грн, батареи – 
15 грн/секц. Т. 050-407-76-89
Стиральную машинку 
«LG», в нераб. сост., на за-
пчасти. Т. 095-093-59-33
Диск колеса R17,5 Тата, 
Эталон, б/у, в нераб. сост. Т. 
066-721-20-78
Швеллер 80 мм, длина от 
80 см, б/у. Т. 066-721-20-78
Сетку металлич. 10 на 100 
мм, диам. 3,4 мм; чугунную 
урну; стир. маш. роликового 
отжима. Т. 066-919-08-51
Свиней, живой вес свыше 
100 кг, цена дог. Т. 098-787-
05-49, 066-251-32-88
Будку металлич., не ма-
ленькую, хор. сост., цена дог. 
Т. 095-413-32-93
Улики пчелиные, б/у. Т. 097-
826-29-65
Штангенциркуль, припой, 
метчики, ключи накидные, 
разводн., лапки газов., вилы, 
косы, лопаты; канистры 5,10 
л; сапоги раб., бутыли 20 л, 
замки, пешню, насос авто. Т. 
066-150-81-56

Магнето 2-искровое, мо-
дель Катэк-М151. Т. 066-684-
72-66
Зимнюю резину б/у, на 13 
– 2 шт., цена дог. Т. 066-850-
83-82
Сад в р-не молзавода. Т. 
099-743-10-86
Паяльник, эл. выжигатель, 
чернильный прибор, индика-
тор «ИЧ-10»; сверла, метчи-
ки, лерки. Т. 050-684-68-28
Платы и радиодетали с бы-
товой техники. Т. 097-045-70-
62
Видеомагнитофон «Эле-
ктроника», магнитофон, уси-
литель до 1993 г., фотоаппа-
рат «Зенит». Т. 097-045-70-62
2-комн. кв., можно треб. 

ремонта, хорошей планиров-
ки, или поменяю 1-комн. кв. 
в г.Глухов на Шостку. Т. 068-
976-04-11
Ванну чугунную 170х70, б/у. 
Т. 068-976-04-11
Редукторы, насосы, эл. 
двиг., пудру алюм., при-
пой, резцы, напайки, свер-
ла, фрезы, текстолит, фто-
ропласт, уголь активиров., 
цеолит, силикагель. Т. 
095-460-52-40
Картофель мелкий, некон-
диционный – 1 грн/кг, возм. 
самовывоз. Т. 066-527-23-48
Автозапчасти ЗИЛ, ГАЗ, 
УАЗ. Т. 095-516-29-57, 098-
841-72-05
Картофель, кормовую све-
клу, кукурузу, тыкву. 050-274-
25-34, 067-542-24-20.
Срочно! 1-ю квартиру не-
дорого в черте города. Тел. 
066-22-160-88
Срочно! 2-ю квартиру не-
дорого до 7000 у.е.- 175000 
грн. тел.066 89574 66
Срочно! 3-ю квартиру не-
дорого до 9000 у.е.- 225000 
грн. тел. 097-161-31-11
Срочно! Дом недорого в 
черте города, тел. 066 89574 
66

ÑÄÀÞ 
Посуточно 1-комн. кв. 
по ул.Прорезной,  со всеми 
удобствами,  250 грн. Т. 066-
483-89-42

Помещение 240 кв.м на 
продуктовом рынке. Т. 066-
181-85-69
Комната в общежитии по 
ул.Мира, 7, на длительный 
срок. Т. 068-468-66-97
3-комн. кв. в центре, на 
длительный срок. Т. 066-689-
67-15
2-комн. кв. по ул.Бульвар-
ная, 10, на длит. срок, ме-
бель частично, цена дог. 
Т. 095-119-00-18
3-х комн. кв. в центре горо-
да, 5/5 с мебелью, холодиль-
ник, телевизор, СВЧ.  Воз-
можен вариант посуточно. Т. 
050-763-14-06, 097-802-86-59
1-комн. кв. по ул.Прорез-
ной, на длит. срок, 3 эт., с ме-
белью, цена дог. Т. 066-662-
19-89
1-комн. кв. по ул.Рабочей, 
1 эт. Т. 050-878-38-46, п. 17
Магазин в центре, общ. пл. 
44 кв.м, автон. отопл., сигна-
лизация, цена дог. Т. 095-139-
94-66
1-комн. кв., м-н Капсюль, 
мебель, холодильник, все 
удобства. Т. 095-326-99-93
Посуточно 1-комн. кв. в 
центре, гор. вода, каб. ТВ, ря-
дом стоянка. Т. 066-861-86-49
2-комн. кв. в р-не АТБ по 
ул.Черниговской. Т. 096-428-
04-70
1-комн. кв. по пер.Озер-
ный, на длительный срок. Т. 
096-239-65-17
Комната 12 кв.м. Т. 067-366-
41-78
1-комн. кв. по пер.Депу-
татский, 5 эт., с мебелью, на 
длит. срок. Т. 2-14-09, 067-
586-60-25
1-комн. кв. по ул.Урицкого, 
26, со всеми удобствами, на 
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